

# Friweika

Frische rund um die Kartoffel®

## Unsere ANGEBOTE der Woche

im KARTOFFELHAUS in Weidensdorf  
gültig vom 09.07. – 14.07.2018

## Quarkkeulchen

4 Stück à 1000 g/Pck.

(0,28 €/kg)

**1,10** €/Pck.

## Original Friweika Kartoffelgratin

500 g/Pck.

nur

**1,19**

€/Pck.

(2,38 €/kg)



## Leckeres aus der Tiefkühltruhe

### Pferdegulasch

1 kg/Pck.

nur **9,99** €/kg

### Norwegische Lachsseite

nach Gewicht  
ca. 1,3 kg/Stck.

**13,99** €/kg

### Pfannenfrikadelle

30 Stck. à 100 g/Krt.  
(0,46 €/Stck.)

**13,80** €/Krt.

### Sommergemüse

Karotten, Blumenkohl, Bohnen  
2,5 kg/Btl. (1,00 €/kg)

**2,50** €/Btl.

## Regionale Spezialitäten

von Fleischerei Schaller aus Reichenbach

### Zwiebelroster

5 Stck. à 100 g/Pck. (5,98 €/kg)

**2,99** €/Pck.

### Kaßler-Kamm

ca. 800 g/Stck., tiefgekühlt

**5,65** €/kg

### Jagdwurst im Glas

160 g/Gl. (0,62 €/100 g)

**0,99** €/Gl.

### Hering in Sahnetunke

500 g/Be. (2,98 €/kg)

**1,49** €/Be.

von Rochlitzer Fleisch- & Wurstwaren

### Buntes Eierragout

400 g/Glas (0,70 €/100 g)

**2,80** €/Gl.

## Hexenbecher aus Thüringen

Erdbeere, 200 ml/Be.  
(0,50 €/100 ml)

**0,99** €/Be.

## SPANISCHE MELONENWOCHE

### Honigmelone

**0,99** €/Stck.

### Galiamelone

**1,49** €/Stck.

### Cantaloupmelone

**1,49** €/Stck.

### Futuromelone

**1,99** €/Stck.

### Wassermelone

ca. 4,5 kg/Stck.

**3,99** €/Stck.

von der Firma Pikant aus Zwickau

### Jagdwurst

gewürfelt, 1 kg/Pck.

**3,20** €/Pck.